
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

ADOTTATA DAL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO – 
ECONOMATO)

______________________________________________________________________________

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA ACQUISIZIONE DI PREVENTIVI - MEDIANTE 
PIATTAFORMA MEPA, AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA A) L. 120 
DELL’11.09.2020 DI CONVERSIONE DEL D.L. 16.07.2020 N. 76 E S.M.I. PER LA 
FORNITURA DI N. 30 GIUBBINI INVERNALI PERSONALIZZATI 

Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI

DETERMINAZIONE n. 74 del 20/03/2023



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO – ECONOMATO)

Richiamate:
 la Determinazione n. 118 del 19/05/2022 “Affidamento diretto, previa acquisizione di preventivi 

– mediante piattaforma Mepa, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera A) L. 120 dell’11.09.2020 di 
conversione del D.L. 16.07.2020 n. 76 e s.m.i. per la fornitura di n. 75 giacche Soft Shell con 
stampa personalizzata”;

 la Determinazione n. 288 del 21/12/2022 “Affidamento diretto, previa acquisizione di preventivi 
– mediante piattaforma Mepa, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera A) l. 120 dell’11.09.2020 di 
conversione del D.L. 16.07.2020 n. 76 e s.m.i. per la fornitura di n. 40 Giubbini invernali 
personalizzati”;

Considerato che sono pervenute alla S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato), ulteriori 
richieste di Giubbini invernali personalizzati da destinare agli operatori Tecnici, della S.C. SIAN, S.C. 
SISP, S.S. Impiantistica, S.C. PSAL e, ai Distretti Veterinari afferenti al Dipartimento Veterinario di 
questa ATS Val Padana, per lo svolgimento delle attività ordinarie;

Richiamati:
- la D.G.R. XI/7758 del 28.12.2022 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione 

per l’anno 2023”, che sottolinea come le aziende hanno l’obbligo di verificare innanzitutto la 
possibilità di aderire ai contratti/convenzioni stipulati dall’Azienda Regionale per l’innovazione 
e gli acquisti e/o da Consip, ed in via residuale le Aziende Sanitarie dovranno procedere 
attraverso forme di acquisizione aggregata all’interno delle unioni formalizzate di acquisti;

- il Decreto n. 582 del 23.12.2019 ad oggetto: “Approvazione del regolamento per l’acquisizione 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria” e 
aggiornato con Decreto n. 401 del 22.06.2022; 

Precisato che:
- non vi sono convenzioni ARIA e CONSIP attive relative alla fornitura in oggetto;
- non sono previste procedure aggregate all’interno del consorzio di Unione ATS;

Dato atto che:
- l’art. 7 della legge 94/2012 “Prima Spending review” prevede che le altre amministrazioni 

pubbliche di cui all’art. 1 del D.lgs. 30/03/2001 n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a far ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici;

- l’art. 36 c. 6 del D. Lgs. n. 50/2016 prevede che il Ministero dell’Economia e delle Finanze, 
avvalendosi di CONSIP SPA, mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato 
elettronico delle pubbliche amministrazioni per lo svolgimento delle procedure sottosoglia 
gestite per via elettronica;

- la L. 120 del 11.09.2020 di conversione del DL 76 del 16.07.2020 e s.m.i. prevede 
l’affidamento diretto di beni e servizi fino alla soglia di € 139.000,00;

Considerato che:
- in data 03.03.2023 è stata lanciata la procedura di gara aperta (Rdo aperta n. 3463842) 

mediante piattaforma MEPA, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) L. 120 del 11.09.2020 di 
conversione del D.L. 16.07.2020 n. 76 e s.m.i., con scadenza alle ore 12:00 del giorno 
10.03.2023, per la fornitura di n. 30 giubbini invernali U-POWER - codice articolo DW024DB 
con personalizzazione anteriore e posteriore e definizione stampa, da destinare agli operatori 
Tecnici, della S.C. SIAN, S.C. SISP, S.S. Impiantistica, S.C. PSAL e, ai Distretti Veterinari 
afferenti al Dipartimento Veterinario di questa ATS Val Padana;

- la procedura di gara, costituita da un unico lotto, verrà aggiudicata secondo il criterio del minor 
prezzo ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del D.lgs. n. 50/2016;

- la base d’asta è pari a € 2.000,00 (IVA 22% esclusa);



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Preso atto che, entro i termini ultimi indicati, sono pervenute sulla piattaforma MEPA n. 16 (sedici) 
offerte come di seguito riepilogate:

DITTE
VALORE 

COMPLESSIVO 
OFFERTA

TEXTIL GOR SRL 1.559,70 €
MUNDIALSERI SRL 1.582,40 €

BC FORNITURE 1.620,00 €
MANIFATTURE DI SICUREZZA SRL UNIPERSONALE 1.686,00 €

ITALFOR SRL 1.690,00 €
ARTEC SRL 1.800,00 €

ANTINFORTUNISTICA LA LUNA SRL 1.844,70 €
NORWAY SAFETY SOLUTIONS SRL A SOCIO 

UNICO
1.920,00 €

ALCANTARA SRL 1.938,00 €
ST PROTECT SPA 1.938,00 €

L’ANTINFORTUNISTICA 1.986,00 €
MASTER FORNITURE 1.989,30 €

S-ATTITUDE SRL 2.070,00 €
F3 SRL 2.200,00 €

GE.VEN.IT. SRL 2.427,60 €
CARTO COPY SERVICE 2.600,00 €

Dato atto che il dettaglio prezzi del 1° classificato risulta essere come di seguito dettagliato:
- n. 30 Giubbini invernali U-POWER – codice articolo DW024DB, con personalizzazione 

anteriore e posteriore e definizione stampa, pari a € 51,99 cadauno (IVA 22% esclusa) per un 
totale pari a € 1.559,70 (IVA 22% esclusa);

Preso atto che il RUP ha valutato l’offerta economica congrua ed affidabile;

Ritenuto pertanto di aggiudicare la fornitura di n. 30 Giubbini invernali U-POWER – codice articolo 
DW024DB, con personalizzazione anteriore e posteriore e definizione stampa, alla Ditta TEXTIL GOR 
SRL, 1° classificata, avente sede legale in Via Corso RE Umberto, 7 – 1021 Torino (TO), P. IVA 
01084540010, che ha presentato offerta per un importo pari a € 1.559,70 (IVA 22% esclusa) per un 
totale complessivo pari a € 1.902,84 (IVA 22% inclusa);

Dato atto della regolarità tecnica e legittimità del presente atto;

Vista l’attestazione della S.C. Bilancio Programmazione Finanziaria e Contabilità in ordine alla 
regolarità contabile;

Visto il D.lgs. 165/2001;

Nell’esercizio delle funzioni attribuite con Decreto del Direttore Generale n. 1 del 12.01.2018;

D E T E R M I N A 

1. di aggiudicare, per le motivazioni indicate in premessa, la fornitura di n. 30 Giubbini invernali U-
POWER – codice articolo DW024DB, con personalizzazione anteriore e posteriore e definizione 
stampa, da destinare agli operatori Tecnici della S.C. SIAN, S.C. SISP, S.S. Impiantistica, S.C. 
PSAL e, ai Distretti Veterinari afferenti al Dipartimento Veterinario di questa ATS Val Padana, alla 
Ditta TEXTIL GOR SRL, 1° classificata, avente sede legale in Via Corso Umberto, 7 – 1021 Torino 
(TO), P.IVA 01084540010 – CIG (Z5A3A35C2D);

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, non si applica il 
termine dilatorio dei 35 giorni per la stipula del contratto;   



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

3. di dare atto che il contratto verrà stipulato in maniera elettronica mediante emissione 
dell’ordinativo di acquisto sul portale “Acquistinretepa.it” di Consip Spa;

4. di dare atto che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 
1.902,84 (IVA 22% inclusa), viene registrato al conto 701215010 “Acquisto materiale per 
guardaroba” del bilancio sanitario di questa Agenzia per l’anno 2023;

5. di dare atto altresì che, ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D.lgs. 50/2016, è prevista la facoltà di 
aumentare la fornitura dei prodotti richiesti fino alla concorrenza del quinto dell’importo del 
contratto originario;

6. di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, il sig. 
Andrea Aroldi della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato); 

7. di dare atto che il RUP Dott.ssa Pierina Ghilardi e il DEC sig. Andrea Aroldi hanno dichiarato, 
come da documentazione agli atti, l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;

8. di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all’Albo on-line ai sensi 
dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.

Firmata digitalmente 
Dott.ssa Pierina Ghilardi


